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flaget til Finansloven for det nævnte Finansaar S .  284, udløber med Finansaaret 1893홢홢94. 
rofessoren i Mineralogi har imidlertid i et hertil indkommet og af Konsistorium anbe- 

falet iidrageiide anholdt om, at der paa1i for Finansaaret 1894홢홢95 maatte blive 
bevilget et Honorar i det nævnte Oemed ti Docent Ussing, hvis Forelæsninger med 
dertil knytte e petografiske og mikro opiske Ovelser Professoren, efter selv at ave frekven- 
teret dem, maa anse for saa fyldestgørende, at det maa betragtes som i høj rad ønskeligt 
at bevare Docent Ussing for Universitetet. Da imidlertid det hidtil fastsatte Honorar ikke 
længer kan siges at være tilstrækkeligt, har Professoren samtidig foreslaaet, at det forhøjes 
til 2,400 Kr. Sluttelig har han udtalt, at Grunden til, at han kun har foreslaaet Be- 
vilgelsen af fornæv1ite Honorar for Finansaaret 1894홢홢홢홢95, er den, at han, naar det 
mineralogisk-geognostiske Museum er indflyttet i sit nye Lokale, agter at indkomnie med 
en Jndstillin om forandrede Bestemmelser angaaende dets Personale i det hele. Da 
Ministeriet ester det anførte maa finde, at der er god Grund til at tillægge Docent Ussing 
det foreslaaede Honorar af 2,400 Kr. for Finansaaret 1894홢홢95, foreslaas Kontoen gr- 
LPIerMeoOOOOOOOOOOOOGOOOOOOOOOO OOOOOOOOOOOVOOOOOOOOQOOGOOOOQOOOOO - 홢  Kr. 

J  Henhold til et derom fremkommet, af det inatheniatisk-1iaturvideii- 
skabelige Fakultet og Konsistorium varmt aiibefalet Andragende fra Dit phiL 
C. U. E. Petersen foreslaas der, foreløbig dog kun for et Aar, tillagt ham 
et Honorar for at holde Forelæsiiinger over Emner fra den fysiske Kemis 
홢  til BeløbfssscsssbOOOOOQOOQOOOQOsid000000000000000000000000 홢  

J  Følge de fremkonine Udtalelser have de Undersøgelser, ved hvilke der fortrinsvis 
anvendes fysiske og matematiske Metoder til Løsning af kemiske Problemer, en Dag for 
Dag voksende Betydning ogsaa for den praktiske Laboratoriums-Gerning, saaledes at der, 
som det allerede er Tilfældet ved en stor Del af Universiteterne i Udlandet, ogsaa ved Univer- 
sitetetiKobenhavn bør ansættes en særlig Docent i eniie Del afKemien. Fakultetet har 

ernæst bemærket, at Din Petersen, der i de senere Aar har gjort denne Del af Kemien 
! til sit særlige Studium og, dels paa Universitetet, dels paa den polytek1iiske Læreanstalt, 

har holdt vel udarbedede Forelæsninger over den fysiske Kemi, ligesom han ogsaa, tildels 
i Videnskabernes Se skabs Skrifter, har offentlig· «ort forskellize selvstændige Undersozelser 
paa dette Omraade, er en særdeles dygtig Viden absmand ærlig har Professor hri- 
stiansen udtalt, at han med meget Udb tte har hørt flere af Din Petersens Forelæsninger. 

Endeli foreslaas der i Heiihod til et af Konsistorium anbefalet Andragende fra 
det teologiske akultet tillagt oand thooL H. M. Larsen 2,400 Kr. aarlig til viden- 
skabelig irksomhed Fakultetet har i saa Henseende anført, dels at den nuværende Tid 
træder, at de teologiske akiilteter, afset fra Løsniiigen af de for de skiftende Tider fælles 
Opgaver, maa give en a sidig og iiidgaae1ide Belysning af Mellemværendet mellem Kristen- 
dommen og den moderne Bevidsthed, samt at denne Opgave efterhaanden er bleven saa 
specialiseret, at den umulig paa fyldestgørende Maade kan løses for vort Universitets Ved- 
komnieiide ved kun lejlighedsvis at optages af de 5 teologiske Lærere, som allerede iforvejen 
hver paa sit Omraade arbejde med et stort og stadig voksende Stof, dels at man ved 
Siden af Trangeii til en Forstærkning af.Kræ terne i denne bestemte Retning længe har 
følt Onskeligheden af, at det nye Testamentes ortolkning kunde blive Genstand for flere 
og hyppigere Forelæsni1iger og Ovelser, hvad enne Disciplin paa Grund af sin centrale 
Stilling og sit Onifang har et uafviseligt Krav paa. Fakultetet anser det derfor for meget 
ønskeligt, om der kunde blive knyttet en yngre dygtig Teolog til Universitetet foruden de 
teologiske Professorer, og det frem æves tillige, at Forslaget netop er fremkommet nu, 
fordi der nu er Lejli hed til for Universitetet at erhverve en saadan dygtig yngre Mand, 
fornævnte Cand. Larsen, der for henved to Aar siden med Ære deltog i Konkurrenten 
om det da ledige Professorat i Teologi og senere har studeret i Udlandet. 

Efter alt foranførte er Konto 7. ei. opført med foranstaaende 45,600 Kr. 홢s홢 1,100 
Kr. 4홢 1,000 Kr. 홢s홢 2,4oo Kr. : -  5o,100 Kr. 

Til 7. io. og o. Som i Finanslovforslaget for 1893홢홢94. 

Til 7. d. Den i Finanslovforslaget for 1893홢홢94, K r .  Anmærknin erne S .  376 
홢홢77, foreslaaede Forhøjelse af det Docent, De. mod. O. loch tillagte e straordinære 
Honorar, stort 2,000 Kr., med 1,600 Kr., blev under Forslagets Behandling i Rigsdagen 
nedsat med 600 Kr., saaledes at Honoraret kom til at udgøre i alt 3,000 Kr., jfr. Rigs- 
dagstidenden for 1892홢93 Tillæg B., Sp. 341홢홢42, Nr. 211 og Sp. 487홢홢88, Nr. 172. 


